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GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

UEMG UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Processo de Convocação para Exercício de Função Pública de Professor de Educação Superior

Processo SEI nº 2350.01.0016826/2023-54

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONVOCAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR EM UNIDADES ACADÊMICAS DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS - UEMG - ANO DE 2024

 

EDITAL Nº 06/2024 – UNIDADE ACADÊMICA DE ABAETÉ

 

A Comissão Organizadora do Processo Sele�vo Simplificado para Convocação Temporária dos Professores de Educação Superior das Unidades Acadêmicas da Universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, divulga o Resultado de Classificação
Final:

 

VAGA NOME DO CANDIDATO 1. 2. 3.1 3.2
Pontuação

total do
quesito 3

4.1. 4.2.
Pontuação

total do
quesito 4

5.1. 5.2. 5.3. 5.4.
Pontuação

total do
quesito 5

6.1 - a 6.1 - b 6.2. 6.3.
Pontuação

total do
quesito 6

PONTUAÇÃO
TOTAL CLASSIFICAÇÃO

1 CORINA ALVES FARINHA 15 20 10 0 10 8 4 12 0 3 2 0 5 6 2 2 2 10 72 1º

1 THAIS ZIMOVSKI GARCIA 20 3 0,5 0 0,5 21 0 20 0 0 0 0 0 2 0 0 0 2 45,5 2º

1 TIAGO LUCIO FERREIRA 8 19 10 0 10 0 0 0 0 0 0,5 0,5 1 1 1 0 2 4 42 3º

1 ELZA CLEIDE SOARES PEREIRA 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 4º

2 TARCISIO BARROS DE ANDRADE 15 20 10 0 10 5 0 5 4 3 2 1,5 10 0 2 0 2 4 64 1º

2 RENATO DOS SANTOS GONCALVES 15 20 8 0 8 2,5 0 2,5 6 3 2 0 10 0 2 0,5 2 4,5 60 2º

2 TIAGO LUCIO FERREIRA 8 19 10 0 10 0 0 0 0 0 0,5 0,5 1 1 1 0 2 4 42 3º

2 ELZA CLEIDE SOARES PEREIRA 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 4º

3 CORINA ALVES FARINHA 15 20 10 0 10 8 4 12 0 3 2 0 5 6 2 2 2 10 72 1º

3 THAIS ZIMOVSKI GARCIA 20 3 0,5 0 0,5 21 0 20 0 0 0 0 0 2 0 0 0 2 45,5 2º

3 EDIVAL NEVES VILACA 4 10 4 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0,5 1,5 19,5 3º

4 RENATO DOS SANTOS GONCALVES 15 20 8 0 8 2,5 0 2,5 6 3 2 0 10 0 2 0,5 2 4,5 60 1º

4 REGINALDO SENA ALMEIDA 15 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 2º

5 TARCISIO BARROS DE ANDRADE 15 20 10 0 10 5 0 5 4 3 2 1,5 10 0 2 0 2 4 64 1º

5 LEONARDO GOMES DA CUNHA 15 4 3,5 0 3,5 0 2 2 0 0 0 0 0 1 0,25 0 0 1,25 25,75 2º

5 EDIVAL NEVES VILAÇA 4 10 4 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0,5 1,5 19,5 3º

5 DALTON JOSE DA SILVA 8 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0,75 0 0,75 0 2 0,5 0 2,5 19,25 4º

5 FERNANDA GRACIELA DA SILVA 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,5 1,5 9,5 5º

6 ANSELMO SEBASTIAO BOTELHO 20 20 10 0 10 7,75 0 7,75 6 3 2 0 10 3 0,25 0 0,5 3,75 71,5 1º

6 DEYBIT LINDERMAN ANICETO COSTA 15 20 10 0 10 3,75 0 3,75 0 2 2 0,5 4,5 6 0,75 0,5 0,5 7,75 61 2º

6 KELCE DE AGUIAR 15 20 10 0 10 1,75 0 1,75 0 2 2 0 4 3 0,25 0 0,5 3,75 54,5 3º

6 GISLENE CORDEIRO DA SILVA DINIZ 20 9 0 0 0 7,25 0 7,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36,25 4º

6 ELAINE MARIA RIBEIRO 8 9 8 0 8 0 0 0 0 0 2 0 2 2 0,25 0 2 4,25 31,25 5º

6 WAGNER EDUARDO DE ALMEIDA CARVALHO 8 3 0,5 0 0,5 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0,25 0 0 4,25 15,75 6º

7 ANSELMO SEBASTIAO BOTELHO 20 20 10 0 10 7,75 0 7,75 6 3 2 0 10 3 0,25 0 0,5 3,75 71,5 1º

7 KELCE DE AGUIAR 15 20 10 0 10 1,75 0 1,75 0 2 2 0 4 3 0,25 0 0,5 3,75 54,5 2º

7 GISLENE CORDEIRO DA SILVA DINIZ 20 9 0 0 0 7,25 0 7,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36,25 3º

7 ELAINE MARIA RIBEIRO 8 9 8 0 8 0 0 0 0 0 2 0 2 2 0,25 0 2 4,25 31,25 4º

7 DALTON JOSE DA SILVA 8 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0,75 0 0,75 0 2 0,5 0 2,5 19,25 5º

7 WAGNER EDUARDO DE ALMEIDA CARVALHO 8 3 0,5 0 0,5 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0,25 0 0 4,25 15,75 6º

7 FABIANA APARECIDA SILVA MENDONCA 8 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 7º

8 DEYBIT LINDERMAN ANICETO COSTA 15 20 10 0 10 3,75 0 3,75 0 2 2 0,5 4,5 6 0,75 0,5 0,5 7,75 61 1º

8 LEONARDO GOMES DA CUNHA 15 4 3,5 0 3,5 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 2 24,5 2º
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VAGA NOME DO CANDIDATO 1. 2. 3.1 3.2
Pontuação

total do
quesito 3

4.1. 4.2.
Pontuação

total do
quesito 4

5.1. 5.2. 5.3. 5.4.
Pontuação

total do
quesito 5

6.1 - a 6.1 - b 6.2. 6.3.
Pontuação

total do
quesito 6

PONTUAÇÃO
TOTAL CLASSIFICAÇÃO

8 FABIANA APARECIDA SILVA MENDONCA 8 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 3º

8 FERNANDA GRACIELA DA SILVA 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,5 1,5 9,5 4º

9 JULIANA DE RESENDE MACHADO 18 7 7 0 7 20,25 3 20 0 0 2 0 2 1 2 0 0,5 3,5 57,5 1º

9 LEANDRO JOSE ROCHA 18 8 10 0 10 14,5 0 14,5 0 0 0,75 0 0,75 0 0,5 0 2 2,5 53,75 2º

9 TARCISIO PERDIGAO ARAUJO FILHO 20 4 1 0 1 18,75 0 18,75 0 0 1,5 0 1,5 1 1,5 1 2 5,5 50,75 3º

9 CHRISTIAN BRUNO ALVES SALLES 20 5 0 0 0 6,75 0 6,75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31,75 4º

9 ISADORA PEREIRA ACYPRESTE                    D2

10 SILVANIA APARECIDA DA SILVA 8 11 3,5 0 3,5 11,5 0 11,5 0 3 2 0 5 2 0,5 2 0,5 5 44 1º

10 RAQUEL CRISTINA OLIVEIRA VARGAS 8 4 0,5 0 0,5 1,5 0 1,5 0 0 2 0 2 0 2 2,5 0,5 5 21 2º

11 LEIDIANE APARECIDA FIUZA PEREIRA 4 12 6,5 0 6,5 1 0 1 0 0 2 0 2 0 1,5 0 0 1,5 27 1º

11 RAQUEL CRISTINA OLIVEIRA VARGAS 8 4 0,5 0 0,5 1,5 0 1,5 0 0 2 0 2 0 2 2,5 0,5 5 21 2º

12 SILVANIA APARECIDA DA SILVA 8 11 3,5 0 3,5 11,5 0 11,5 0 3 2 0 5 2 0,5 2 0,5 5 44 1º

12 LEIDIANE APARECIDA FIUZA PEREIRA 4 12 6,5 0 6,5 1 0 1 0 0 2 0 2 0 1,5 0 0 1,5 27 2º

13 KATIA LOPES SILVA 20 20 5,5 0 5,5 0,25 0 0,25 6 3 1 0 10 1 0,25 0 0 1,25 57 1º

13 MAURO HEMERLY GAZZANI 20 20 5 0 5 1,25 0 1,25 0 3 2 0 5 0 0 0,5 0,5 1 52,25 2º

13 ICARO VITERBRE DEBIQUE SOUSA 15 6 0 2 2 21,25 0 20 0 0 0 0 0 0 1 0,5 0 1,5 44,5 3º

13 IVAN CELIO ANDRADE RIBEIRO 18 3 0 1,5 1,5 23,25 8,5 20 0 0 0 0 0 0 0 0,5 0 0,5 43 4º

13 HUMBERTO CUNHA DE OLIVEIRA 15 3 10 0 10 8,25 0 8,25 0 0 0,75 0 0,75 1 0,25 0 0 1,25 38,25 5º

13 DANIEL HENRIQUE NUNES PEIXOTO 15 0 0 0 0 10,25 0 10,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25,25 6º

13 FERNANDA RODRIGUES MACEDO 15 5 0 0 0 1,25 0 1,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21,25 7º

13 RENZO FERNANDES BASTOS 15 3 0 0 0 2,5 0 2,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,5 8º

13 MARIA MARIANA SIMOES FERREIRA 15 3 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 9º

13 THAIZE ARAUJO GONCALVES 8 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0,5 0 0,5 0 0 0 0 0 10,5 10º

13 GIL GONCALVES PEREIRA 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 11º*

13 ITHALO MATHEUS SANTANA MARTINS 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 12º*

14 MAURO HEMERLY GAZZANI 20 20 5 0 5 1,25 0 1,25 0 3 2 0 5 0 0 0,5 0,5 1 52,25 1º

14 IVAN CELIO ANDRADE RIBEIRO 18 3 0 1,5 1,5 23,25 8,5 20 0 0 0 0 0 0 0 0,5 0 0,5 43 2º

14 HUMBERTO CUNHA DE OLIVEIRA 15 3 10 0 10 8,25 0 8,25 0 0 0,75 0 0,75 1 0,25 0 0 1,25 38,25 3º

14 RODRIGO DE OLIVEIRA LARA 20 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0,25 0 0,25 0 0 0 0 0 22,25 4º

14 FERNANDA RODRIGUES MACEDO 15 5 0 0 0 1,25 0 1,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21,25 5º

14 MARIA MARIANA SIMOES FERREIRA 15 3 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 6º

14 DAYANE LAMOUNIER CARVALHO 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 7º*

14 ITHALO MATHEUS SANTANA MARTINS 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 8º*

14 ITALLO GUILHERME MACHADO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 D3

14 LORENA CASSIA GONTIJO DE GOUVEIA REIS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 D1

15 KATIA LOPES SILVA 20 20 5,5 0 5,5 0,25 0 0,25 6 3 1 0 10 1 0,25 0 0 1,25 57 1º

15 DANIEL HENRIQUE NUNES PEIXOTO 15 0 0 0 0 10,25 0 10,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25,25 2º

15 RODRIGO DE OLIVEIRA LARA 20 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0,25 0 0,25 0 0 0 0 0 22,25 3º

15 RENZO FERNANDES BASTOS 15 3 0 0 0 2,5 0 2,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,5 4º

15 THAIZE ARAUJO GONCALVES 8 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0,5 0 0,5 0 0 0 0 0 10,5 5º

15 DAYANE LAMOUNIER CARVALHO 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 6º

15 ITALLO GUILHERME MACHADO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 D3

15 LORENA CASSIA GONTIJO DE GOUVEIA REIS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 D1

16 FERNANDO LOPES FERRAZ ELIAS 20 20 10 0 10 25,25 4 20 2 3 2 0 7 6 0 0,5 2 8,5 85,5 1º

16 FREDERICO CORDEIRO MARTINS 12 12 5,5 0 5,5 8,5 0 8,5 0 2 1,5 0 3,5 6 0,5 0 0 6,5 48 2º

16 CLAUDIO FERNANDO ALMEIDA SILVA 15 10 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0,25 0 0 0,25 27,25 3º

16 MARINA GARCIA VALADARES 15 0 0 0 0 9 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0,5 0 0,5 24,5 4º

16 OG ALMEIDA CAMPOS 15 0 0 0 0 2,5 0 2,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17,5 5º



05/01/2024, 12:11 SEI/GOVMG - 79833101 - Edital

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=864785696&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110004690&infra_hash=30e5dde29127db114034ec32b02a1778b0f080862ada9c31ea5a3817b781c03d 3/3

VAGA NOME DO CANDIDATO 1. 2. 3.1 3.2
Pontuação

total do
quesito 3

4.1. 4.2.
Pontuação

total do
quesito 4

5.1. 5.2. 5.3. 5.4.
Pontuação

total do
quesito 5

6.1 - a 6.1 - b 6.2. 6.3.
Pontuação

total do
quesito 6

PONTUAÇÃO
TOTAL CLASSIFICAÇÃO

16 ALEXANDRINA ANGELA DA SILVA NETA 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 6º

16 LUCELIA DE FATIMA RESENDE                    D1

17 ICARO VITERBRE DEBIQUE SOUSA 15 6 0 2 2 21,25 0 20 0 0 0 0 0 0 1 0,5 0 1,5 44,5 1º

17 GERSON ALVES FERREIRA 8 20 10 0 10 0 0 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 40 2º

17 IURI DOS SANTOS MANOEL 15 0 0 0 0 9,25 0 9,25 0 0 0 0 0 0 0,25 0,5 0 0,75 25 3º

18 LEANDRO JOSE ROCHA 20 8 10 0 10 14,5 0 14,5 0 0 0,75 0 0,75 0 0,5 0 2 2,5 55,75 1º

18 GERALDO ANTONIO ALVES DE SOUZA 12 20 10 0 10 6 0 6 0 2 0,25 0 2,25 1 0 0,5 2 3,5 53,75 2º

18 LUCAS FERNANDO GONCALVES 18 13 1 0 1 8 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40 3º

18 CAROLINA ESSELIN DE SOUSA LINO 15 4 1 0 1 1,5 0 1,5 0 0 0,5 0,5 1 5 1,75 1 1 8,75 31,25 4º

18 OG ALMEIDA CAMPOS 20 0 0 0 0 2,5 0 2,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22,5 5º**

18 ALBERTO ANTUNES MEDEIROS 15 0 0 0 0 7,5 0 7,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22,5 6º**

18 LUCELIA DE FATIMA RESENDE 8 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,25 1 0 1,25 10,25 7º

18 LORENA ALVARES NICOLI                    D1

19 GERALDO ANTONIO ALVES DE SOUZA 15 20 10 0 10 6 0 6 0 2 0,25 0 2,25 1 0 0,5 2 3,5 56,75 1º

19 KAUANA SCABORI DOS SANTOS 18 0 0 0 0 6 0 6 0 0 0 0 0 0 2 0,5 1 3,5 27,5 2º

19 DEMETRIUS FARIA DOS SANTOS 20 3 0 0 0 1,5 0 1,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24,5 3º

19 ALEXANDRINA ANGELA DA SILVA NETA 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 4º

 

D1 - Candidato(a) desclassificado(a) por descumprir com a exigência do item 2.2 do Edital.
D2 - Candidato(a) desclassificado(a) por descumprir com a exigência do item 4.3.12 do Edital.
D3 - Candidato(a) desclassificado(a) por descumprir com as exigências dos itens 4.3.1 inciso I, alínea "c" e 4.3.12 do Edital.

 

*Critério de desempate: inciso IV do item 6.1.1 do Edital
**Critério de desempate: inciso III do item 6.1.1 do Edital

 

Paloma Sa�erf Brito

Coordenadora da Coordenadoria de Concursos Públicos e Convocação de Professores

 

Documento assinado eletronicamente por Paloma Sa�erf Brito, Coordenador (a), em 03/01/2024, às 10:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 79833101 e o código CRC 0DE6874B.

Referência: Processo nº 2350.01.0016826/2023-54 SEI nº 79833101
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